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Ärendebeskrivning 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till verksamhetsplan och budget för det 
lokala folkhälsoarbetet för 2025.  

Samverkansavtal med Västra Götalandsregionens delregional nämnd västra avseende 
gemensamma folkhälsoinsatser i Alingsås gäller för perioden 2021-2024. Inför att nya 
samverkansavtal arbetas fram för att gälla från 1 januari 2026, har rådande samverkansavtal 
förlängts även under 2025. Senast den 1 december ska framtagen verksamhetsplan skickas 
till kontaktperson med ansvar för folkhälsa på Västra Götalandsregionen. I år skickas ett 
utkast till regionen och den fastställda versionen skickas efter antagande i kommunstyrelsen.  

Förvaltningens yttrande 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till verksamhetsplan och budget för lokalt 
folkhälsoarbete och social hållbarhet 2025. Planen utgår från regionala och kommunala 
styrdokument och inriktningar, och kan ses som den övergripande planen för social 
hållbarhet i kommunen. Inriktningen i planen har tagit fram i samråd med kommunledning 
och förvaltningsledning, samt med presidiet i delregional nämnd västra (DRNV).  

Det gemensamma, övergripande folkhälsoarbetet i verksamhetsplanen 2025 utgår från de 
fokusområden som identifierats som prioriterade under avtalsperioden:  

• Social inkludering 
• Fullföljda studier  
• Psykisk hälsa  

Utifrån behov och utmaningar i kommunen omfattar insatser fortsatt arbete i särskilda 
geografiska områden i kommunen, som exempelvis norra delarna samt delar av tätorten där 
socioekonomiska förutsättningar är lägre än i andra delar. Detta gäller särskilt behov av att 
motverka utanförskap, bidra till möjligheter till stödjande arenor och samverkanssatsningar 
med exempelvis Alingsåshem och civilsamhället.  

Det övergripande våldsförebyggande arbetet fortsätter inom ramen för planen genom en 
finansierad samordnartjänst och fokus på konkreta insatser. Även arbetet med den 
familjecentralsliknande verksamheten i Sollebrunn utgör en del av plan och budget genom 
en finansierad deltids samordnartjänst. I övrigt omfattar budgeten exempelvis fortsatt arbete 
med psykisk hälsa i högstadieskolor, föräldrastödsinsatser samt områdesspecifikt arbete 
enligt beskrivning ovan.  

Organisering och struktur för det tvärsektoriella arbetet med social hållbarhet är också ett 
fokus för 2025 för att skapa synergieffekter och resurseffektivitet. En fortsatt förankring och 
samverkan inom ramen för planen sker exempelvis genom BUS arbetsgrupp som samlar 
relevanta förvaltningar för arbetet med barn och unga.  



 
 
  
 

 

 

Ekonomisk bedömning 
Genom samverkansavtalet med DRNV erhåller kommunen drygt 1 miljon kronor per år, 
under förutsättning att kommunen går in med en lika stor insats. Folkhälsobudgeten omfattas 
av insatser i form av personella resurser och förstärkande satsningar inom ramen för bland 
annat förvaltningarnas verksamheter och fokuserar på förflyttningar utifrån identifierade 
behov och utmaningar.  

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen  
Verksamhetsplan och budget folkhälsa och social hållbarhet 2025 godkänns.  

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder, samt delregional nämnd västra, Koncernkontoret i Göteborg 

 

 

Simon Lindau   Caroline Forssbaeck 
Ekonomichef    Folkhälsostrateg 

 

 

Simon Lindau, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-11-28 
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